
                                                                                                                                4557Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 26-1-2023                                                                                     

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE 23 gennaio 2023, n. 35
D.D. 1250/2021 e 1371/2021 - Concorsi per titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di n. 209 unità di categoria D per vari profili professionali. Bando n. 24 area professionale “Area 
Comunicazione e Informazione” - profilo professionale “Specialista della comunicazione istituzionale”, n. 3 
posti - Approvazione verbali e graduatoria della Commissione esaminatrice e nomina vincitori.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997.
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998. 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici. 
Visto l’art. 18 del D. lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici.
Visto il regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati. 
Visto il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante «Disposizioni per l’adeguamento della  normativa  
nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento  europeo e del Consiglio, del 27 
aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati». 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il«Regolamento recante 
norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi». 
Vista la legge 12 marzo 1999, n.68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e, in particolare, l’art. 
3 e l’art. 18, comma 2, concernenti le quote d’obbligo occupazionali in favore delle categorie protette.
Visto il D. Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e ss.mm.ii., in particolare gli articoli 678 e 1014, disciplinanti la riserva 
di posti nel pubblico impiego a favore dei militari in ferma breve e ferma prefissata delle forze armate.
Visto il Regolamento Regionale n. 17 del 16 ottobre 2006 e ss.mm.ii. intitolato “Regolamento in materia di 
accesso ai rapporti di lavoro a tempo indeterminato della Regione Puglia”.
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1502 del 10 settembre 2020 recante “Deliberazione della 
Giunta regionale 25 giugno 2020, n. 952 avente ad oggetto “Articolo 6, comma 2, decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165. Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022. Approvazione piano assunzionale anno 
2020”. Procedure concorsuali relative a posti di varie categorie e dell’area dirigenti – Direttive.”
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 2172 del 29 dicembre 2020 avente ad oggetto: “Articolo 6, 
comma 2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022 e definizione 
Piano Assunzionale 2020. Deliberazione 25 giugno 2020, n. 952 - Modifiche ed integrazioni”.
Vista la determinazione n. 301 del 16 marzo 2021 del dirigente della Sezione Personale e Organizzazione 
avente ad oggetto “Approvazione del “Sistema dei profili professionali per il personale di comparto della 
Regione Puglia”. 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1109 del 7 luglio 2021 avente ad oggetto: “Piano assunzionale 
anni 2020-2021-2022 – integrazione alla deliberazione di giunta regionale n. 2172 del 29/12/2020 – 
adeguamento ai profili professionali”. 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1736 del 28 ottobre 2021 avente ad oggetto  “Seguito DGR 
n. 1502 del 10 settembre 2020 recante DGR regionale 25 giugno 2020, n. 952 avente ad oggetto Articolo 
6, c 2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022. Approvazione 
piano assunzionale anno 2020. Procedure concorsuali relative a posti di varie categorie e dell’area dirigenti- 
Direttive. Integrazione direttive e approvazione Convenzione”. 



4558                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 26-1-2023

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1849 del 15 novembre 2021 avente ad oggetto “Piano dei 
fabbisogni triennale 2020-2022. Piano assunzionale 2020 - Integrazione alla Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 2172 del 29.12.2020 – Ulteriori specifiche”.
Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”. 
Vista la DGR del 7 marzo 2022, n. 302 intitolata “Valutazione di Impatto di Genere. Sistema di gestione e di 
monitoraggio”.
Vista la determinazione n. 1250 del 19 novembre 2021 del dirigente della Sezione Personale avente ad 
oggetto: “Indizione n. 27 bandi di concorso pubblico per titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno  e 
indeterminato di complessive n. 209 unità, categoria D, presso la Regione Puglia per vari profili professionali 
– Approvazione bandi”.
Vista la determinazione n. 1371 del 15 dicembre 2021, del dirigente della Sezione Personale di rettifica del 
termine di presentazione delle domande di partecipazione.
Vista la determinazione dirigenziale n. 321 del 22 marzo 2022 del Dirigente della Sezione Personale di 
nomina della commissione esaminatrice e contestuale assunzione dell’impegno di spesa e ss.mm.ii.  
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1576 del 30 settembre 2021 di affidamento dell’incarico di 
direzione ad interim della Sezione Personale al dott. Nicola Paladino. 
Vista la Determinazione del 3 ottobre 2022, n. 30 del Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione 
di conferimento dell’incarico di direzione ad interim del Servizio Reclutamento e Contrattazione al dott. 
Pietro Lucca.
Vista l’istruttoria del Responsabile del procedimento confermata dal Dirigente del Servizio Reclutamento 
e Contrattazione.

Premesso che

con determinazione dirigenziale n. 1250 del 19 novembre 2021 della Sezione Personale, sono stati indetti 
n. 27 bandi di concorso pubblico per titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 
complessive n. 209 unità, categoria D, presso la Regione Puglia per vari profili professionali.
Con successiva determinazione n. 1371 del 15 dicembre 2021 del dirigente della Sezione Personale è stato 
rettificato il termine di presentazione delle domande di partecipazione e sono stati riproposti così come 
rettificati i n. 27 bandi di concorso pubblico per titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di complessive n. 209 unità, categoria D,  il cui estratto è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, IV Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 103 del 28 dicembre 2021.
Con la predetta determinazione, tra gli altri, è stato indetto il bando n. 24 per “Specialista della comunicazione 
istituzionale” che prevede l’assunzione n. 3 unità di personale.
Con determinazione dirigenziale n. 321 del 22 marzo 2022 e successive modifiche e integrazioni,  il dirigente 
della Sezione Personale, ai sensi dell’art. 4 comma 1 del Bando de quo, ha nominato la Commissione 
esaminatrice.
In esito agli adempimenti previsti dall’art. 8 del Bando, la Commissione esaminatrice ha stilato la graduatoria 
sulla base dei singoli punteggi conseguiti nella prova d’esame e nella valutazione di titoli nonché tenendo 
conto degli eventuali titoli di preferenza, precedenza o riserva.  
Con nota acquisita al protocollo della Sezione Personale AOO_106/19545 del 6 dicembre 2022 e con 
successiva comunicazione acquisita al protocollo della Sezione Personale AOO_106/1061 del 19 gennaio 
2023, il Presidente della Commissione ha trasmesso alla Sezione Personale i verbali e la documentazione 
relativa agli atti della procedura del predetto Bando.
Dalle verifiche effettuate sulla graduatoria contenuta nel verbale n. 10 del 16 dicembre 2022, è stato rilevato 
un errore materiale nell’ordine dei candidati relativamente ai punteggi ottenuti e al titolo di preferenza. 
La candidata che nel verbale n. 10 risulta collocata alla posizione n. 89 con il punteggio di 23,625, Giannone 
Anna Maria, verrà collocata alla posizione n. 88; la candidata Paterno Maria, che nel verbale n. 10 risulta 
collocata alla posizione n. 90 con punteggio di 23,5, verrà collocata alla posizione n. 89 e il candidato Ostillio 



                                                                                                                                4559Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 26-1-2023                                                                                     

Raffaele, con punteggio 23,5  ma titolo di preferenza inferiore rispetto alla candidata Paterno Maria, verrà 
collocato dalla posizione n. 88 alla posizione n. 90.
Si procede, pertanto, a rettificare la graduatoria, ai sensi dell’art. 40 co. 2 lett. a) del Regolamento regionale 
n. 17 del 16 ottobre 2006.  
Dagli atti trasmessi risulta, inoltre, che tre candidati hanno diritto alla riserva destinata ai volontari delle Forze 
Armate, ai sensi dell’articolo 678 e dell’articolo 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e ss.mm.ii.. 
Dato atto che, in relazione al numero dei posti messi a bando, la suddetta riserva non opera integralmente, 
perché dà luogo a frazioni di posto e sarà utilizzata nel caso in cui si procederà a ulteriori assunzioni attingendo 
dalla graduatoria degli idonei.
Dato atto che non risultano scoperture sulle quote d’obbligo di cui agli articoli  3 e 18 della legge 12 marzo 
1999 n.68, come da prospetto informativo -anno 2022, riferito alla situazione occupazionale aggiornata al 31 
dicembre 2021.
Valutata ed accertata la regolarità degli atti trasmessi dalla Commissione. 
Tutto ciò premesso ed evidenziato, occorre approvare la graduatoria contenuta nel verbale n. 10 del 16 
dicembre 2022, da rettificare, come indicato in precedenza, per irregolarità da errore materiale ai sensi 
dell’art. 40 co. 2 lett. a) del Regolamento regionale n. 17 del 16 ottobre 2006, relativa al concorso per titoli ed 
esame per l’assunzione di n. 3 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, 
di cat. D, posizione economica D1, area professionale “Comunicazione e Informazione” - profilo professionale 
“Specialista della comunicazione istituzionale”, e nominare, di conseguenza, i vincitori che si sono collocati 
fino all’esaurimento dei posti messi a bando.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo telematico, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo 
quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. 
Lgs. n. 196/2003 come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018, ed ai sensi dal vigente Regolamento Regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI:

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale”.

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato:

1.	 di approvare i verbali e la graduatoria, stilata dalla Commissione esaminatrice nel verbale n. 10 del 
16 dicembre 2022, rettificata per irregolarità da errore materiale ai sensi dell’art. 40 co. 2 lett. a) del 
Regolamento regionale n. 17 del 16 ottobre 2006, relativa al Bando di concorso pubblico per titoli 
ed esame, per l’assunzione di  n. 3 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato, di cat. D, posizione economica D1, area professionale “Comunicazione e Informazione” - 
profilo professionale “Specialista della comunicazione istituzionale”, come di seguito riportata: 



4560                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 26-1-2023

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio
1 *Testa Alessandro 32,5
2 Pappagallo Corrado 28,5
3 Guagnano Giacinto Davide 28,5
4 Curione Pasquale 28
5 *Marinelli Luca 28
6 Digregorio Annalisa 28
7 Grieco Giuseppe 27,75
8 Mancini Serena 27,75
9 Albanese Simona 27,5

10 Di Gioia Marina 27,5
11 Lorusso Pietro 27
12 Amatista Elisa 27
13 Gaudenzi Giovanni 26,75
14 Cannone Domenico 26,5
15 Vinella Ida 26,5
16 De Pinto Mauro Nicola 26,5
17 Susca Giacomo 26,5
18 Abrescia Dario 26,5
19 Erriquez Alessandra 26,25
20 Colella Santa 26,25
21 Falco Luisa 26,25
22 Pinca Salvatore 26,25
23 Paparella Carmela 26
24 D’oria Mara Iolanda 26
25 Pisanello Carmen 26
26 Blanco Valeria 26
27 Matarrese Francesca 25,75
28 Virgilio Francesca 25,75
29 Pronunzio Annarita 25,75
30 Papalillo Ilaria 25,75
31 Scafuri Roberto 25,75
32 Di Nenno Pierpaolo 25,5
33 Di Gennaro Roberto 25,5
34 Tursilli Alessandra 25,5
35 Gagliardi Francesco 25,5
36 Balice Mariella 25,5
37 Leone Mario 25,5
38 Centrone Angelo Alfonso 25,5
39 Putignano Rossella 25,375
40 Addabbo Livio 25,375
41 Pugliese Evelina 25,25
42 Busco Rossana 25,25



                                                                                                                                4561Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 26-1-2023                                                                                     

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio
43 Di Lauro Anna 25,25
44 De Nicolo’ Fulvia 25,125
45 Laddaga Michele 25
46 De Francesco Pompeo 25
47 Talento Gaetano 25
48 Azzollini Guido 25
49 Presicce Giulio 24,75
50 Amatulli Rocco 24,75
51 Lupo Federica 24,75
52 Gentile Maria Rita 24,75
53 Formoso Floriano 24,75
54 Bianco Alessandra C. 24,75
55 Lo Vecchio Antonio 24,625
56 Ulloa Severino Flavia 24,5
57 Lofano Serena 24,5
58 Carosielli Maria Michela 24,5
59 Torro Armando 24,5
60 D’Aprile Gabriele Ettore 24,5
61 Mansi Roberto 24,5
62 Danisi Susanna 24,5
63 Lorizzo Alessandro 24,5
64 Lopopolo Francesca 24,25
65 Longo Giorgia 24,25
66 Direnzo Alessandro 24,25
67 Zita Maria Carla Carmela 24,25
68 Occhiofino Gianpietro Nicola Ambrogio 24,25
69 Signorile Nicola 24,125
70 Simeone Maria 24,125
71 Dipinto Silvia 24
72 Pietroforte Francesca 24
73 Carulli Pasquale 24
74 Montrone Antonia 24
75 Borraccia Emanuela 24
76 Milella Daniele 24
77 Lopez Mariadonata 24
78 Ruggeri Giorgio Andrea 24
79 Cantalice Noemi 24
80 Dello Iacovo Giovanni 24
81 Barbaro Maria Lucia 23,75
82 Pisicoli Giacomo 23,75
83 De Chirico Clara 23,75
84 Riccio Sara 23,75



4562                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 26-1-2023

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio
85 Ferilli Cinzia 23,75
86 Dimantova Maria Federica 23,75
87 Calabrese Danilo 23,75
88 Giannone Anna Maria 23,625
89 Paterno Maria 23,5
90 Ostillio Raffaele 23,5
91 Gentile Domenico 23,5
92 Matarrese Simona 23,5
93 Corsini Alessandra 23,5
94 Fracasso Laura 23,5
95 Colafiglio Anna 23,5
96 Germanà Gulino Chiara 23,5
97 Guida Annalisa 23,5
98 Salvati Maria Teresa 23,5
99 Fanelli Giulia 23,25

100 Abbatepaolo Giuseppe 23,25
101 Chiarazzo Emanuele 23,25
102 Boscia Maria Lucrezia 23,25
103 Tafuri Gabriele 23,25
104 Formato Fabrizio 23,25
105 Vedruccio Salvatore 23,25
106 Sentito Vincenza 23,25
107 Gianfreda Davide 23,25
108 Laudani Agostino 23,25
109 Bruno Giovanna 23,25
110 Valenzano Fabio 23,125
111 Lozupone Livia 23,125
112 Magistro Monia 23
113 Guarini Cristiana 23
114 Didonna Rossana 23
115 De Natale Dumas Pierpaolo 23
116 Tosiani Paola 23
117 Volpe Silvia 23
118 Tarantino Chiara 23
119 Lanzo Francesco 23
120 Putignano Alessandra 23
121 Benincasa Laura Giada 23
122 Azzollini Vincenzo 23
123 Chiarulli Sara 23
124 Pasculli Francesco 23
125 Mello Alberto 23
126 Bartalini Olimpia Maria Alice 23



                                                                                                                                4563Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 26-1-2023                                                                                     

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio
127 Barile Luca 23
128 Casoli Francesco 23
129 Infante Daniela 23
130 *Pernice Luca 22,875
131 Angelastri Felice 22,875
132 Castrignano Valerio 22,875
133 Forma Daniela 22,875
134 Mastrorosa Giuliana 22,75
135 Andolfi Ardesini Marco 22,75
136 Martucci Filippo Davide 22,75
137 Ardito Antonella 22,75
138 Lorusso Michele 22,75
139 Susca Enrico 22,75
140 Casulli Andrea 22,75
141 Lorusso Donatello 22,75
142 Scardigno Barbara 22,75
143 Scheggia Carlo 22,75
144 Liberio Nicoletta 22,625
145 Vozza Grazia 22,625
146 Bifulco Cesare 22,625
147 Castrovilli Natale 22,625
148 Lucarelli Rosa 22,5
149 Giampaolo Margherita 22,5
150 Altomare Giovanni 22,5
151 Chionna Massimiliano 22,5
152 De Gennaro Paolo 22,5
153 Masiello Lorenzo 22,5
154 Ancona Marco 22,5
155 Giannone Eugenia 22,5
156 Urso Francesco 22,5
157 Tota Erminio 22,5
158 Saponaro Viriana 22,5
159 Lezzi Alessandro 22,5
160 Coviello Gianluca 22,5
161 Ambrosino Andrea 22,5
162 Greco Giovanna Maria 22,5
163 Di Pierro Alessandro 22,5
164 Di Pinto Maurizio 22,5
165 Troilo Barbara 22,375
166 Parente Giuseppe 22,25
167 Mercuri Antonella 22,25
168 Saponaro Francesca 22,25



4564                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 26-1-2023

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio
169 Sgobba Elizabeth 22,25
170 Grittani Manuel 22,25
171 Angiulli Roberta 22,25
172 Maisano Francesco 22,25
173 Lattarulo Maria Lucia 22,25
174 Siciliano Danilo 22,25
175 Madaro Giovanni 22,25
176 Tiso Marika 22,125
177 Avella Marialaura 22,125
178 Stangarone Emilio 22,125
179 Brindisi Domenica 22
180 Paldera Daniele 22
181 Sardano Roberta 22
182 Margiotta Vincenzo 22
183 Ferrulli Giuseppe 22
184 Loglisci Giacomo 22
185 De Filippis Achille 22
186 Menga Elena 22
187 Cito Antonio 22
188 Iannelli Paola 22
189 Di Lernia Caterina 22
190 D’arenzo Maria Teresa 22
191 Saponaro Francesca 21,875
192 Pisano’ Paola 21,75
193 Romano Lucia 21,75
194 Nocella Mariapia 21,75
195 Centrone Angela Maria 21,75
196 Luttazi Valeria 21,75
197 Annicchiarico Giovanni 21,75
198 Damiano Enrico 21,75
199 Didonna Lia 21,75
200 Orfino Massimo 21,75
201 Radogna Giuseppe 21,625
202 Piscopiello Marco 21,625
203 D’orsi Antonio Massimiliano 21,625
204 Lamarra Antonella 21,5
205 Marangio Paola 21,5
206 Traversa Davide 21,5
207 Visceglia Alberto 21,5
208 Panaro Margherita 21,5
209 Mastronardi Fabiana 21,5
210 Rollo Antonio 21,5



                                                                                                                                4565Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 26-1-2023                                                                                     

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio
211 Sannicandro Francesco 21,5
212 Magistrale Marco 21,5
213 Sammarco Cristiano Mario 21,375
214 Capozzi Virginia 21,25
215 Liuzzi Alfredo 21,25
216 Montenegro Monica 21,25
217 Mancino Gabriella 21,25
218 Fasano Filippo Luigi 21,25
219 Amico Concetta 21,125
220 Grassi Antonella 21,125
221 Palella Lilia 21
222 Cataldo Floriana 21
223 Calabria Saverio 21
224 Petrosillo Sergio 21
225 Allegretta Antonio 21
226 Castelluzzo Silvia 21
227 Moio Gennaro 21
228 Giove Francesco 21
229 Costantini Francesco 21
230 Ferrante Michele 21
231 Rotondo Maria 21
232 Meuli Stefania 21
233 Galasso Ornella 21
234 Albenzio Elisabetta Maria Lucia 21
235 Scardino Simona 21
236 Serini Roberta 21
237 Petrelli Christian 21
238 Porcaro Girolamo 21
239 Guerra Concetta 21

* Candidato avente diritto alla riserva ai sensi degli Artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 15.03.2010

2.	 di nominare vincitori del concorso per l’assunzione di n. 3 unità di personale con contratto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato, di cat. D, posizione economica D1, area professionale “Comunicazione 
e Informazione” - profilo professionale “Specialista della comunicazione istituzionale”, i seguenti candidati  
collocatisi  fino all’esaurimento dei posti messi a bando, sotto condizione dell’esito degli accertamenti 
disposti al successivo punto 3: 

Pos. Grad. Cognome Nome
1 Testa Alessandro

2 Pappagallo Corrado

3 Guagnano Giacinto Davide

3.	 di stabilire che la suddetta graduatoria potrà essere modificata all’esito dell’accertamento d’ufficio in ordine 



4566                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 26-1-2023

al possesso: dei requisiti di ammissione, dei titoli valutati, nonché dei titoli di preferenza e/o precedenza 
oltre che dei titoli di riserva eventualmente dichiarati e all’esito di eventuali ricorsi giurisdizionali;

4.	 di stabilire che a conclusione degli accertamenti di cui al punto precedente si procederà ad autorizzare 
l’assunzione dei candidati dichiarati vincitori;

5.	 di dare atto che detta graduatoria rimarrà vigente per un termine di due anni dalla data di approvazione 
ai sensi dell’articolo 35, comma 5-ter del D. Lgs. n. 165/2001;

6.	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale e nel sito istituzionale 
della Regione Puglia alla Sezione “Concorsi/Aggiornamenti Bandi e Avvisi regionali”.

Il presente provvedimento:

•	 sarà pubblicato nell’albo telematico delle determinazioni dirigenziali della Regione Puglia;
•	 il presente atto è stato sottoposto a valutazione di impatto di genere ai sensi della DGR 302 del 

07/03/2022;
•	 è unicamente formato con mezzi informatici, firmato digitalmente e sarà conservato, ai sensi delle 

Linee Guida del Segretario Generale della Giunta Regionale e del Segretario Generale del Presidente, 
nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene;

•	 sarà trasmesso in copia all’Assessore al Personale ed Organizzazione;
•	 sarà trasmesso in copia al Formez;
•	 il presente atto è composto da n. 11 facciate.

                                                                                                                            dott. Nicola PALADINO

I sottoscritti attestano che il presente procedimento istruttorio  Loro affidato è stato espletato nel rispetto 
delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.
I sottoscritti attestano che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali 
secondo la normativa vigente.

Il responsabile del procedimento
      dott.ssa Manuela Gigante

Il Dirigente del Servizio
Reclutamento e Contrattazione

dott. Pietro Lucca


